
ZARZĄDZENIE NR PM-1220/2025 
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 

z dnia 31 stycznia 2025 r. 

w sprawie zaciągnięcia sześciu pożyczek wspierających zieloną transformację miast 

Na podstawie art. 89 ust. 1 pkt 2, 3 i art. 212 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) oraz § 10 ust. 3 uchwały nr IX/126/2024 Rady Miasta 
Gliwice z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok z późn. zm. 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Zaciągnąć sześć pożyczek długoterminowych wspierających zieloną transformację miast w Banku 
Gospodarstwa Krajowego, łącznie w wysokości 16.678.325,41 zł, z przeznaczeniem na sfinansowanie 
planowanego deficytu budżetu miasta Gliwice. 

2. Pożyczki, o których mowa w ust. 1, są finansowane ze środków Krajowego Planu Odbudowy 
i Zwiększania Odporności. 

§ 2. Ustalić okres spłaty dla każdej pożyczki, liczony od roku, w którym zaciągnięto pożyczkę, na 15 lat. 

§ 3. Spłata pożyczek następować będzie z dochodów i/lub przychodów budżetu realizowanych 
w poszczególnych latach trwania umów pożyczek. 

§ 4. Odpowiedzialnym za wykonanie zarządzenia jest dyrektor Wydziału Finansowego. 

§ 5. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam skarbnikowi miasta. 

§ 6. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Prezydent Miasta Gliwice 
 
 

Katarzyna Kuczyńska-Budka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10880569-C60D-4402-AFDB-1DDCA857253C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z Uchwałą nr IX/126/2024 Rady Miasta z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu miasta 
Gliwice na 2025 rok, planuje się zaciągnąć sześć pożyczek wspierających zieloną transformację miast w Banku 
Gospodarstwa Krajowego łącznie na kwotę 16.678.325,41 zł. 

Pożyczki w ramach KPO - Zielona transformacja miast są udzielane na preferencyjnych warunkach. 
Podstawowymi zaletami pożyczki, w porównaniu z ofertą banków komercyjnych, jest: możliwość 
refinansowania wydatków poniesionych po 01.02.2020 r., możliwy okres spłaty maksymalnie do 20 lat, brak 
odsetek i innych kosztów z tytułu udzielenia pożyczki, możliwość skorzystania z karencji w spłacie kapitału 
pożyczki – do 24 miesięcy od zakończenia realizacji projektu, możliwość częściowego umorzenia kapitału 
pożyczki w wysokości 5%. 

Z uwagi na korzystną ofertę pożyczki udzielanej przez Bank Gospodarstwa Krajowego miasto Gliwice 
złożyło sześć wniosków o udzielenie pożyczek związanych z realizacją zadań w latach 2020-2024, wszystkie 
zadania są już zakończone: 

1) zagospodarowanie terenu skweru nad Drogową Trasą Średnicową w Gliwicach w kwocie 
3.505.451,15 zł, 

2) nasadzenia drzew i krzewów w pasach drogowych na terenie miasta Gliwice wraz z utworzeniem 
kwietnej łąki w kwocie 5.227.374,44 zł, 

3) zielona rewitalizacja Rynku w Gliwicach w kwocie 1.239.055,49 zł , 

4) rozwój tras rowerowych na terenie miasta Gliwice w kwocie 797.551,85 zł, 

5) budowa, rozbudowa i modernizacja miejsc do spędzania czasu wolnego, zachęcająca do korzystania 
z publicznych terenów zieleni w Gliwicach w kwocie 4.849.725,80 zł, 

6) nasadzenia drzew, krzewów, bylin oraz roślin cebulowych na terenie miasta Gliwice w kwocie 
1.059.166,68 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10880569-C60D-4402-AFDB-1DDCA857253C. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR PM-1220/2025 PREZYDENTA MIASTA GLIWICE z dnia 31 stycznia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


